23Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.100

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#400170#23#465101>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário de Esporte e Lazer - SEEL, no uso de suas atribuições
legais, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a Concorrência nº
01/2023-SEEL, que tem como objeto contratação, em regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada na área de
engenharia civil para a construção de 18 (dezoito) campos de futebol
Society, nos termos do Art. 22, § 1º da Lei 8.666/93, conforme
documentação contida no processo SEI 202317576000013.
Resultado: Homologado e Adjudicado o Lote 1: Empresa NYOM
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.569.426/0001-30, valor
total de R$ 3.210.875,41; Lotes 2 e 3: Empresa L.G.B. EIRAS LTDA,
CNPJ 13.296.533/0001-04, Lote 2 - valor total de 1.698.896,03
(um milhão seiscentos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa
e seis reais e três centavos); Lote 3 - valor total de 1.337.433,19
(um milhão trezentos e trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e três
reais e dezenove centavos). Todos os documentos relativos ao ato
encontram-se no site www.esporte. go.gov.br.

Goiânia, 10 de agosto de 2023.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#400170#23#465101/>

Protocolo 400170

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#400456#23#465419>

PORTARIA Nº 0683, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o
que consta no Processo SEI nº 202300002091546, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva 1º Sargento
PM R/R 22.654 JORGE HERNANE BARBOSA, inscrito no CPF nº
XXX.355.401-XX, para o serviço ativo, sendo conveniente o retorno
do militar para o serviço público, em caráter transitório, com o
prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida prorrogação por igual
período, conforme interesse da Administração, até que o militar
atinja as idades-limite dispostas no art. 6º da Lei estadual nº 20.946,
de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º  Estipular que o Militar da Reserva Remunerada
convocado nos termos desta Portaria, e especialmente em
observância ao previsto na Lei estadual nº 20.763, de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, terá os direitos e
deveres dos da ativa de igual situação hierárquica, exceto quanto à
promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se às regras e aos
deveres da disciplina e da hierarquia militar.

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo
para concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação aos
proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/retorno
para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária do
Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para
conhecimento e demais providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#400456#23#465419/>

Protocolo 400456

<#ABC#400276#23#465223>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 065/2022
Processo: 202100016004593. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Sérgio Marcos Maciel
Borges e Cia Ltda - ME, CNPJ 07.947.791/0001-00. Objeto: Dilação
do prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de
120 dias. Data da Assinatura: 10/08/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#400276#23#465223/>

Protocolo 400276
<#ABC#400179#23#465110>

EXTRATO DO CONTRATO 070/2023
Processo: 202300002032313. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: FUNCIONAL
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 31.822.605/0001-91. Objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços técnicos
de engenharia para a Reforma do Telhado e Forro do Galpão do
Comando Geral da PMGO. Vigência: 12 meses. Recurso: 17130000/
União. Valor total: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil
reais). Data: 09/08/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#400179#23#465110/>

Protocolo 400179
<#ABC#400178#23#465109>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 26/2022
Processo: 202300007037631. Órgão Gerenciador: Coordenação -
Geral da Polícia Federal. Vigência da Ata: 08/09/2022 a 07/09/2023.
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Segurança Pública -
SSP. Objeto: Solução de coletes baslísticos. Recurso: 17130000/
União. Valor Total: R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil
reais). Fornecedor: PROTECOP SAS, inscrita no RCS PARIS nº
325.793.641, por intermédio do seu representante legal, Victor Hugo
Acuna Munoz, CPF 166.858.787-18. Data: 09/08/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#400178#23#465109/>

Protocolo 400178
<#ABC#400186#23#465118>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 41/2022
Processo: 202300007054380. Órgão Gerenciador: Universidade
Federal da Bahia-UFBA. Vigência da Ata: 01/11/2022 a 31/10/2023.
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Segurança Pública
- SSP/PCGO. Objeto: Cadeiras. Recurso: 15000100/Tesouro.
Valor Total: R$ 29.850,00 (vinte e nove mil oitocentos e cinqüenta
reais). Fornecedor: Tecno2000 Indústria e Comércio LTDA, CNPJ
21.306.287/0001-52. Data: 09/08/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#400186#23#465118/>

Protocolo 400186
<#ABC#400189#23#465122>

EXTRATO SEGUNDA APOSTILA AO CONTRATO 007/2021
Processo: 202000016025217. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Localiza Veículos
Especiais S.A., CNPJ 02.491.558/0001-42. Objeto do contrato:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de veículos; Objeto desta apostila: Reajuste do Contrato;
Fundamentação: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93; Valor: R$
86.988.430,30 (oitenta e seis milhões, novecentos e oitenta e oito
mil quatrocentos e trinta reais e trinta centavos); Data: 09/08/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública
<#ABC#400189#23#465122/>

Protocolo 400189
<#ABC#400182#23#465114>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 081/2023, Disputa Geral com cota reservada
para ME e EPP e itens Exclusivos para ME e EPP, cujo objeto
é: Aquisição de água mineral. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
29/08/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#400182#23#465114/>

Protocolo 400182
<#ABC#400180#23#465111>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: da121481